assume total responsabilidade por este fato e que não utilizará deste para quaisquer 

questionamentos futuros que ensejam avenças técnicas ou financeiras com esta 

entidade. 

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 19.277,94 (dezenove mil e duzentos e setenta e 

sete reais e noventa e quatro centavos), conforme custos unitários apostos no item 1.1. 

9. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

9.1.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento do CREMERS no exercício de 2023 na conta 6.2.2.1.1.33.90.39.011-